
 

 

UCHWAŁA NR XVIII/161/2020 

RADY GMINY ŚWIĄTKI 

z dnia 30 kwietnia 2020 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 

stawki tej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz.U. z 2019 roku, poz. 506 z późniejszymi zmianami) oraz art. 6j ust. 1 pkt 1, ust. 3 i 3b, 

art. 6k ust. 1, ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst 

jednolity Dz. U. z 2019 roku, poz. 2010 z późniejszymi zmianami) Rada Gminy w Świątki uchwala, co 

następuje: 

§ 1. 1.   Ustala się, że opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi pobierana przez Gminę Świątki 

od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, stanowi iloczyn liczby mieszkańców 

zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty określonej w §1 ust. 3 lub w §1 ust. 4 niniejszej 

uchwały. 

2. Liczba mieszkańców ustalana będzie na podstawie składanej przez właścicieli nieruchomości deklaracji 

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami. 

3. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o których mowa w ust. 1, jeżeli 

odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny, w wysokości 1,21% przeciętnego miesięcznego dochodu 

rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za mieszkańca na miesiąc. 

§ 2. 1.  Ustala się stawkę opłaty za pojemnik na miesiąc, od właścicieli nieruchomości niezamieszkałych, 

jeżeli odpady komunalne zbierane są i odbierane w sposób selektywny: 

1) w wysokości 3,2% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem miesięcznie 

za opróżnienie pojemnika o pojemności 1100 litrów; 

2) w wysokości 2,0% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem miesięcznie 

za opróżnienie pojemnika lub worków o pojemności 240 litrów; 

3) w wysokości 1,0% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem miesięcznie 

za opróżnienie pojemnika lub worków o pojemności 120 litrów. 

2. Ustala się stawkę opłaty za pojemnik na miesiąc, od właścicieli nieruchomości niezamieszkałych, jeżeli 

odpady komunalne zbierane są i odbierane w sposób nieselektywny: 

1) w wysokości 12,8% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem miesięcznie 

za opróżnienie pojemnika o pojemności 1100 litrów; 

2) w wysokości 8% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem miesięcznie za 

opróżnienie pojemnika o pojemności 240 litrów; 

3) w wysokości 4% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem miesięcznie za 

opróżnienie pojemnika o pojemności 120 litrów. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 06 maja 2020 r.

Poz. 2011



3. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na 

których znajdują się domki letniskowe, lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe, w wysokości: 

1) 10,0% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za rok od domku, lub 

innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe jeżeli odpady komunalne 

zbierane są i odbierane w sposób selektywny; 

2) 20% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za rok od domku, lub innej 

nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe jeżeli odpady komunalne zbierane są 

i odbierane w sposób nieselektywny. 

§ 3.  Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 

nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości 

trzykrotnej stawki ustalonej przez Radę Gminy Świątki za odpady komunalne zbierane i odbierane w sposób 

selektywny. 

§ 4.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świątki. 

§ 5.  Traci moc uchwała Nr XIII/98/2019 Rady Gminy Świątki z dnia 29 listopada 2019  roku w sprawie 

wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty 

(Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego z 2019 roku, poz. 5735). 

§ 6.  Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

i wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2020 roku. 

 Przewodniczący Rady Gminy Świątki 

Franciszek Płotnikowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2011


		2020-05-06T10:14:22+0000
	Polska
	Mariola Katarzyna Porczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




